
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΏΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  
--- 

Ταχ. Δ/νση        : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl                  :euroschools@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Κ. Πουλοπούλου, Κ. Χαλκιαδάκη  
Τηλέφωνο         : 210 3442294                                                 

  

ΑΔΑ:  

 

    Μαρούσι,  20 -8-2019 

    Αριθμ. Πρωτ. : 129755 /Η2 

         

 

              

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση πίνακα επιλογής υποψηφίων εκπαιδευτικών για την κάλυψη με 
απόσπαση θέσης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02 (Φιλολόγων) στο Ευρωπαϊκό Σχολείο 
Λουξεμβούργο ΙΙ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις 
α) των παραγράφων 7 και 9 του άρθρου 16, του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) του Ν.3025/2002 (Α’ 148) «Κύρωση της Σύμβασης για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών 
Σχολείων». 
2. Την παράγραφο 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα: «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
3. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) με θέμα: «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
4. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα: «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
5. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 
6. Την αριθ. Φ.821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄1742) Υπουργική Απόφαση, «Καθορισμός 
προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης 
προσωπικού και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχολεία Διεθνών 
Οργανισμών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τον Κανονισμό υπηρεσιακής κατάστασης των μελών του αποσπασμένου προσωπικού   
των Ευρωπαϊκών  Σχολείων (Ref.: 2011-04-D-14-en-6).  
8. Την αριθ. 35625/Η2/6-3-2019 «Προκήρυξη για την κάλυψη κενών θέσεων διδακτικού 
προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία για το σχολικό έτος 2019-2020». 

ΑΔΑ: 6Χ1Ρ4653ΠΣ-ΓΧΓ



2 
 

9. Την αριθ. 121962/Η2/18-7-2017 Υπουργική Απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών για την  
απόσπαση  διδακτικού προσωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία» (ΥΟΔΔ΄365), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την αριθ. 30/16-8-2019 Πράξη της  Επιτροπής αξιολόγησης και μοριοδότησης των 
τυπικών προσόντων του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία υποψηφίου 
εκπαιδευτικού και εποπτικού προσωπικού και των Στελεχών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Κυρώνουμε τον πίνακα υποψηφίων εκπαιδευτικών για την κάλυψη με απόσπαση 

θέσης εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων στο Ευρωπαϊκό Σχολείο Λουξεμβούργο ΙΙ 

που καταρτίσθηκε με την αριθ. 30/16-8-2019 Πράξη της Επιτροπής αξιολόγησης και 

μοριοδότησης του προς απόσπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικού και εποπτικού 

προσωπικού και Στελεχών, ως ακολούθως: 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ 

(ΑΘΡΟΙΣΜΑ) 
ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 

(ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ) 
ΤΥΠΙΚΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

1 183372 ΣΟΦΙΑ ΚΑΣΤΑΝΙΔΟΥ 15,00 14,38 27,50 56,88 

2 195255 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ  13,50 14,25 29,00 56,75 

3 187697 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΑΚΡΗ  17,00 14,50 25,00 56,50 

4 195130 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΤΣΗΣ  17,50 14,75 23,50 55,75 

5 182492 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΩΣΤΑΡΑ   13,50 14,25 27,75 55,50 

6 197515 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΤΑΜΠΑΚΗΣ  
15,00 14,00 26,25 55,25 

7 192995 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΡΑ  11,50 14,25 28,25 54,00 

8 209453 ΘΕΟΔΩΡΑ ΔΙΕΝΝΗ  14,00 14,88 23,25 52,13 

9 201667 ΧΡΥΣΗ ΛΥΡΑΚΗ  13,75 14,81 22,25 50,81 

10 209711 ΑΓΛΑΪΑ ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ  14,00 14,25 20,75 49,00 

11 197094 ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ  11,25 13,50 22,75 47,50 

12 173454 ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΑ  10,00 13,50 18,75 42,25 

                                          
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 

                                                                                                                     
                                                                                                                    ΝΙΚΗ  ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: 6Χ1Ρ4653ΠΣ-ΓΧΓ



3 
 

 
 

                                                                                                                                                              
       Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη 

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 και Ειδικής Αγωγής  

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. 

5. Γραφείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.  

 

ΑΔΑ: 6Χ1Ρ4653ΠΣ-ΓΧΓ


		2019-08-20T16:47:50+0300
	Athens




